
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO (EDITAL RESUMIDO) 

 

REF. EDITAL Nº 01/2019 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI – SP 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

CARTA CONVITE N.º 01/2019 

 

Encontra-se aberta na Câmara Municipal de Guaraci-SP, a CARTA CONVITE n.º 

01/2019 – Processo n.º 01/2019, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, que trata da 

Contratação de Empresa para fornecimento de até 09 (nove) cestas básicas de 

alimentos mensais, totalizando até 108 (cento e oito) cestas ao final do presente 

exercício financeiro, para o período de janeiro a dezembro de 2019 (12 meses), para 

fornecer aos servidores de cargos efetivos do Poder Legislativo Municipal de 

Guaraci/SP.  

 

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 30 de janeiro de 2019, ás 09:00 

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Guaraci – SP, sito na Avenida Natal 

Pastrez, nº 55, Jardim Acapulco, Guaraci/SP, CEP: 15.420-000. 

 

O edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados, de 2ª a 6ª 

feira, das 8:00 às 16:00 horas no endereço supracitado. 

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 

telefone (17) 3815-1235 ou (17) 3815-1252. 

 

Guaraci/SP, 21 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

LUIS CARLOS DE MATTOS  

COORDENADOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

108 Cesta básica composta dos seguintes itens: 15,00kg de arroz tipo um, 3,00kg de feijão 

bolinha, 2,00kg de macarrão, 1,00Kg de polpa de tomate, 2,00kg de sal fino, 500g de 

sardinha em lata, 2,00kg de pó para café, 5,00kg de açúcar cristalizado, 05 unidades de 

embalagem de óleo de soja de 900g cada, 3,00kg de batata, 2,00kg de cebola, 2,00kg de 

farinha de trigo, 1,00kg de margarina, 500g de Fubá, 01 pacote de bolacha de água e sal, 01 

pacote de bolacha de maisena, 01 Lata de Ervilha 200g, 01 Lata de Milho Verde 200g, 01 

Achocolatado em Pó 500g, 02 Creme Dental 180g, 05 Sabonetes 85g, 02 Pacote de Palha de 

Aço, 04 Detergentes 500ml, 01 Pacote de Sabão em Barra, 01 Sabão em Pó 1Kg. Os 

produtos de gênero alimentício deverão estar embalados separados dos produtos de 

gênero limpeza. Todos os produtos acima requisitados deverão ser de qualidade. 


